Concentrationis signa sunt, color flavus, & particulae oleosæ supernatantes.

Gravitas specifica ad aquam ut 12. ad 10.

Concentratum acidi unum ad aquæ partes 7. contingit.

Proprietates Chemicae.

- 1. Unc. xxi. alkali vegetabilis unc. t. saturat.
- 2. Oleis difficillime jungitur,
- 3. Cum spiritibus vinosis faciliter
- 4. In corpora metallica prompte agit.
- 5. Cum aqua & glacie eosdem ut alia acida, gradu tamen minori, producit effectus.

Proprietates Medicae.

- 1. Non adeo frequenter adhibetur, ob ingratum saporem.
- 2. In angina maligna proficuum est Spiritum Salis gargarismis detergentibus adiicere.
- 3. In morbis phlogisticis acidum muriaticum multa aqua dilutum maiorem activitatem exercebit, ob magnam quam cum principio inflammabili affinitatem habet.

ACIDUM VEGETABILE.

Est vel nativum, vel fermentatum, vel distillatum.

Synonyma.

Acetum.

Limonum succus.

Tartarum.

Pro

Proprietates Chemicæ.

Præter qualitates quas cum reliquis acidiis communes possidet, acidum vegetable uniri potest cum *Cupro*, *Zinco*, & *Plumbo*; & tunc quæ nascuntur combinaciones venenatae sunt; uti *Ærugo*, *Cerussa*, *Saccharum Saturni* &c.

Proprietates mediceæ.

1. Tutius quam acida mineralia usurpari potest, quia stimulo permanenti, & stifticitate caret.
2. Humoribus facilius miscetur, & olei adipisque copiam imminuit.
3. Volatile est, at in vapores non molestos, uti spiritus nitri fumans, sed gratos & pulmonibus amicos disfunditur. Hinc aerem mephiticum corrigit: absorbendo principium inflammabile; contagia morborum malignorum prohibet. Haec tamen qualitates essentiae aceti, nempe acidi fermentati, constituunt.
4. Succus limonum secundum tenet locum inter acida vegetabilia. Vim possidet quoque antisepticam & antiphlogisticam; sed uti reliqui succi acidi & acescentis vegetabilium mucilagine involvitur, visciditate sua difficulter in stomacho solvitur, in acrem substantiam facile mutatur. Succi acidi vegetabilium non fermentati Tartaro, in quo acidum peculiare cum multo alcali, sive acri conjugitur, similes esse videntur.
5. Acetum volatilitate sua cum aere phlogisticato facile combinatur; hinc aerem mephiticum corrigit, uti nitrum.

A C I D U M A E R E B U M.

Synonyma.

Gas sylvestre.

Acidum pingue Meyeri.

Acidum Carbonicum Gallorum.

Aer mephiticus.

Acidum

*Acidum aereum Berg.
Aer fixus. Black.*

Proprietates Chemicæ.

1. Formam aeream possidet, & principio inflam-mabili abundat.
2. Terram calcaream & sales alkalinos præsentia sua mites, absentia causticos reddit: ab aqua calcis vi-væ terram calcaream præcipitat.
3. Dum a terris calcareis, & succis vegetabilium exstricatur effervescentiam gignit. Cum aqua facile mi-setur, & aquas acidulas componit.
4. Vitæ animali, si inspiratur, noxiū; nam suffo-cationem affert, & irritabilitatem valde imminuit.
5. Flaminam destruit.
6. Ignis actione educitur e corporibus alkaliniis, quæ tunc caustica redduntur.

Proprietates mediceæ.

1. Humorum corruptioni opponitur.
2. Utilissimus acidularum usus in calidis regionibus.
3. Ulcera cachoetica & scorbutum sanat; dissolu-tioni humorum opponitur in morbis malignis.

Sunt præterea numerosæ acidorum species, que tamen raro a medicis, vel sine ullo emolumento ad-ministrantur, uti acidum

Boracis
Electri
Arsenici
Sacchari &c.

S A L E S A L K A L I U M .

Proprietates alkaliū generales.

1. In statu solido sunt mites, a combinatione cum aere mephitico.
2. Mites effervescentiam cum acidis cident; caustici nullam.
3. Cum

- 59
3. Cum oleis saponem, cum sulphure hepar sulphuris formant.
 4. Cum acidis calorem generant, itemque cum aqua, si sicca & caustica sint, & crystallisati, frigus.
 5. Fermentationem impediunt: hinc antiseptici.

Proprietates medicae.

1. Urinas vehementer educit alkali mite.
2. Humorum tenacitatem imminuit.
3. Oleum solvit.

ALKALI VEGETABILE.

Synonyma.

<i>Cineres russici.</i>	<i>Cendres gravellées.</i>
<i>Cineres clavellati.</i>	<i>Sal tartari.</i>
<i>Pot ashes.</i>	<i>Sal absinthii.</i>
<i>Pearl ashes.</i>	<i>Nitrum fixum.</i>
<i>Alkahest Glauberi.</i>	<i>Fluxum fixum.</i>
<i>Marcoft.</i>	<i>Cassob.</i>
<i>Blanch ashes.</i>	<i>Lapis infernalis.</i>
Obtinetur a calcinatione vegetabilium integrorum.	

Proprietates chemicae.

1. Causticum, aquam ab aere avidissime attrahit, & deliquescit.
2. Causticum, & mite eadem producent neutra.
3. Causticum cum spiritibus vinosis se se conjungit; in quibus tamen si sit aqua, eam attrahit & fundum petit.
4. Phlogistico conjunctum, corporum metallicorum fusionem promovet, & plurima eorum dissolvit.
5. Cum terris in universum vitrescit.
6. Causticum, corpora animalia & vegetabilia dissolvit.

Pro-

Proprietates medicæ.

1. Aperiendi actionem habet; urinam adauget; bilis vitia emendat.
2. Tartarum non irritando solum agere videtur, sed facultas præcipua pendet ab ejus acido peculiari.

ALKALI FOSSILE.

Nitrum vel Natrum Antiquorum, est productio nativa, quæ in Asia & Africa ut plurimum inveniuntur.

Obtinetur a Sale marino, sale Glauberi, Borace, ex aquis mineralibus, & plantis marinis; etiam a quadam efflorescentia, quæ super muros Cryptarum subterranearum sæpe apparet.

Ab alkali vegetabili parum discrepat, præter quod, aquant ab aere minime attrahit, & acidis commixtum alia producit neutra.

ALKALI VOLATILE.

Obtinetur per distillationem ex omnibus corporibus animalibus vegetabilibusque: ex his tamen parce, nisi post putrefactionem: a sale etiam ammoniaco.

Proprietates chemicae.